
QUARTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2014  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 2 - Nº 245

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO

SUMÁRIO

DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Administração direta.............................................1

Administração indireta.....................................1

Câmara Municipal.....................................1

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
RUY ADRIANO BORGES MUNIZ

VICE-PREFEITO
JOSÉ VICENTE MEDEIROS

PROCURADORA GERAL
MARILDA MARLEI BARBOSA OLIVEIRA

3229-3031

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
GERALDO EDSON SOUZA GUERRA

3229-3264

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
MÁRCIO PIRES ANTUNES

3229-3037

EDITORAÇÃO GRÁFICA
PAULO HENRIQUE DA SILVA DIAS

3229-3036

—————————————————————————
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE MONTES CLAROS-MG
Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro

Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS -  MG

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
NOVA DATA

A Comissão Permanente de Licit ações e
Julgamentos junt amente com a Secret aria
Municip al de Desenvolvimento Social deste
Município, na forma da Lei Federal n.º 8.666/93
e alterações, torna público o chamamento
Público abaixo identificado:

PREFEITURA DE MONTES CLAROS -  MG
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/
2014

O MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS,  através da
Comissão Permanente de Licitação e
Julgamentos, designada pelo Decreto Municipal nº
3.172 de 05 de maio de 2014 e a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, conforme
Decreto n. 7.612, de 17 de novembro de 2011;
considerando a Resolução nº 109/2009, além dos
Decretos Nº 15.469/2003 e 19.178/2009, bem
como a Resolução nº 17 de 20 de junho de 2011,
e Resolução CNAS nº 09 de 18 de abril de 2013,
nas condições e exigências estabelecidas neste
Edital, TORNA PÚBLICO  a Seleção Pública de
Entidades, Propostas e Planos de Trabalho para
execução do serviço para população adulta e
famílias em situação de rua no âmbito da proteção
social especial de alta complexidade no município
de Montes Claros.

Período de inscrição:  a partir do dia 31/07/2014
até o dia 25/08/2014, de 09h00min as 17h00min.
ÍNTEGRA DO EDITAL:  a partir do dia 29/07/2014
no site www.montesclaros.mg.gov.br/
central_compras.

Solicitações para inscrição ao Credenciamento
poderão ser efetivadas diretamente na Secretaria
Municipal de desenvolvimento Social- Diretoria de
Assistência Social, com sede na Av. Dulce
Sarmento, nº 2.076- Bairro Monte Carmelo- Montes
Claros-MG. FONE: (38) 3222-5432.

Montes Claros (MG), 29 de julho de 2014.
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de
Licit ações e Julgamento

MCTrans

MCTRANS, CNPJ 05.097.946/0001-31, com sede
na Praça Presidente Tancredo Neves, sem
número, Terminal Rodoviário, Bairro Canelas,
Montes Claros, MG, informa que foi firmado
Contrato abaixo, nos termos da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações dadas pela Lei nº.
8.883/94:

Processo n° 0038/2014
Pregão 0014/14

Contratada: CONSTRUTORA E
TRANSPORTADORA SANTO ANTONIO LTDA -
ME.
Objeto: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COM A UTILIZAÇÃO DE 01 (UM)
VEÍCULO COM CARROCERIA  ABERTA,
capacidade mínima de 1.500 quilos, cabine
simples com cap acidade mínima p ara 03 (três)
ocup antes com no máximo 05 (cinco) anos de
uso, na cor branca, devendo conter t ambém a
identificação do contrat ante, p ara ser utilizado
pela Diretoria de T rânsito e Sistema V iário na
execução dos serviços de sinalização
semafórica .
Contrato nº. 053/2014     Valor: R$ 49.200,00
Prazo de Vigência: 19/07/2014 a 18/07/2015

Câmara Municip al

CÂMARA  MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

PORTARIA Nº132/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Montes
Claros (MG), no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o disposto nas Resoluções nº 15
de 31 de agosto/99, nº 24 de 18 de abril de 2002,
nº 125 de 12 de dezembro de 2006, Leis nº 3002/
02, 3.074/02 e 3.191/04 , 3.382/05, 3.520/06,
3.718/07, 3.906/08, 4.461/11 e Instrução
Administrativa nº 01/2014, de 20/01/2014 deste
Legislativo e demais legislação em vigor,

RESOLVE:
Artigo 1º -  Alterar, a partir do dia 28 (vinte e oito)
de julho do ano de 2014, a estrutura do gabinete
do vereador Waldiney da Silva , conforme descrito
a seguir: 01 cargo de Assessor Parlamentar G-
111, 120 pontos; 01 cargo de Assessor
Parlamentar G-124, 115 pontos; 01 cargo de
Assessor Parlamentar G-41, 50 pontos; 02 cargos
de Assessor Parlamentar G-38, 47 pontos. Total

de pontos: 379.

ESURB – EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS, OBRAS E URBA NIZAÇÃO 
                                                    

Av. Norival Guilherme Vieira  nº 165 – bairro Ibituruna – Cep-39401-289 – Montes Claros/MG – e-mail: 
esurb@montesclaros.mg.gov.br – licita.esurb@gmail.com 

________________________________________________________________________ 
RELAÇÃO DE COMPRAS DA ESURB 

 
Dispensa de Licitações / Pregão Presencial 

 
Período de 19/07 A 25/07/2014 

 
Nº AF 

 
DATA 

 
FORNECEDOR 

 
TIPO DE 
COMPRA 

 
VALOR 

 
RESUMO ESPECIFICAÇÃO/OBJETO 

 
 

DISPENSA 
 

60657 15/07/14 Casa dos Parafusos  Disp. 0285/14         104,00 3 Discos de corte/2 Cxs de Rebite Pop  
60779 18/07/14 Direção Hidráulica  Disp. 0290/14         650,00 Revisão Comando Hidráulico Compactador  
60801 22/07/14 RS Embalagens  Disp. 0291/14         430,00 20 Regadores plá stico /20Trenas 5M  
60802 22/07/14 A.E. Jackson Ltda.  Disp. 0292/14           46,00 Peças elétricas Fiat Strada GMF -3690 
60803 22/07/14 Só Pick Up Ltda.  Disp. 0292/14         555,00 Regulador volt./Ventoinha/Chave de seta Fiat  
60798 22/07/14 Tratodos Ltd a. Disp. 0293/14         631,20 36 Aneis/2 Fi ltros  Carreg. New Holland  
60799 22/07/14 Lider Pneus L tda.  Disp. 0295/14         140,00 Roda de ferro Aro 13 Pick Up Corsa GZI -

4173 
60812 23/07/14 Hidraumontes Ltda.  Disp. 0296/14      1.860,00 2 Serviç os Reforma Cilindros Hidráulicos  
60825 24/07/14 Ind. E Com. Bahia  Disp. 0298/14      1.050,00 30 Tambores 200 litros vazio  
60831 24/07/14 Corsino Ltda.  Disp. 0299/14         450,00 10 rodas para Carrinho de Mão  
60832 24/07/14 Casa dos Parafusos  Disp. 0300/14           97,00 3 Escovas Aço/150 Rebites Aluminio  
60834 24/07/14 Mec Empresárial Ltd  Disp. 0301/14           69,80 2 pincéis/1 Quadro Branco 120x090  
    

PREGÕES 
  

60737 15/07/14 Deva Veiculos          163,80 Serviço reposição válvula freio Cam. iveco  
60750 15/07/14 Elglobal ltda.  0039/13   17.322,60 11ª Medição Loc.  Caminhão Compactad or  
60786 21/07/14 Limp Norte Ltda.  0044/13        273,06 Produtos de Limpeza  
60787 21/07/14 M Supermercados  0044/13        826,92 Materiais de Limpeza  
60788 21/07/14 Laticínios Vida  0001/14     2.144,00 Leite Past. Tipo C Período 21/07 a 26/07/14  
60790 21/07/14 Mercolub Ltda.  0007/14   39.400,00 20 Ton. Óleo Combustível BPF  
60789 21/07/14 Depósito Avenida  PP 9999/14     6.495,00 50 M3 brita 01/ 50M3 Areia Lavada Grossa  
60796 21/07/14 C. Claros Montes  0002/14   19.427,30 Combustívei s Período  21/07 a 27/07/14  
60797 22/07/14 Depósito Avenida  0076/13     5.399,96 70 Postes/7 Esticadores/3 Rolos Arame 

farpado/60M Tela Galv. Fio 14, Malha 2” 
60809 22/07/14 Graf Norte Ltda.            56,00 Publicação Pregão presencial 0049/14  
60810 22/07/14 Graf  Norte Ltda.            56,00 Publicação T omada de P reço  0003/14  
60811 23/07/14 Centralbeton Ltda.  PP 9999/14     8.388,00 36 M3 Concreto U sinado  p/ Revitalização de 

Calçadas no centro da cidade 
60817 23/07/14 Centralbeton L tda.  PP 9999/14     9.440,00 40 M3 Concreto Usinado FCK -25 pa 

 
ra Obra da  escola M. Eunice Carneiro 

60818 23/07/14 Centralbeton Ltda.  PP 9999/14     2.224,00 Concreto Usinado Bombeado FCK -25 Obra 
Escola M. Egidio Cordeiro 

60819 23/07/14 Bigcard ltda.     81.730,00 Cartão Alimentação Junho/2 014 
60822 24/07/14 Isolux Ltda.  0080/13     9.130,00 500 Relé Fotoelétrico/40 Base para Relé/100 

Reatores 
60821 24/07/14 Takt GTN Ltda.  0045/13   28.460,30 100 Luminárias 100w/15 Luminárias 150w  
60823 24/07/14 Isolux Ltda.  0045/13     1.140,00 600 Conectores Cunha Item 4  
60824 24/07/14 Wordcom Ltda.  0080/13     1.581,50 100 Lâmpada s  VS-100/25 Lâmpadas VM 250  
      
      

Artigo 2º -  Alterar, a partir do dia 28 (vinte e oito)
de julho do ano de 2014, o nível de vencimento do
cargo de Assessor Parlamentar, do servidor a
seguir, lotado no gabinete do mesmo vereador:
Manoel S talin Cost a Cordeiro , nível G-124, 115

pontos.
Artigo 3º -  Por se tratar de cargo comissionado,
cuja exoneração se dá “ad nutum”, o servidor ora
nomeado será exonerado tão logo expire o mandato
do vereador que o indicou, ou a qualquer tempo,

por ato da Presidência deste Legislativo.
Artigo 4º - A presente portaria entra em vigor na

data de sua publicação no lugar de costume.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Câmara Municipal de Montes Claros,29 de julho

de 2014.

ANTONIO SILVEIRA DE SÁ

Presidente da Câmara

ESURB


		2014-07-29T15:52:59-0300




